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digheterna under kontroll av de allie
rade En massa krigs ma t ertal skall 
aren överlämnas till de allierade Al
la besatta lander skola naturligen ge
nast utrymmas av tyskarna

Tyskland miste åren uppgiva freds
sluten 1 Bukarest och Brest Litorsk 
Alla tyska trupper 1 de tyska koloni
erna måste giva sig till de allierade 

Blockaden på Tyskland kommer att 
uppehållas De allierade skola under 
råtta de neutrala, speciellt Sverige. 
Norge wh Danmark, att alla handels 
restriktione^ 
rade

Allt dettale, som låg strax Invid 
j bildade snart ett våldlgt eldhav avAvmobiliseringen Revolution i TysklandVärldskriget är slutt cirka 150 meters räckvidd. Skadorna

zu.35a namn »U på Canada» fSrlust- l beräkna* Ull en hal» miljon
— En flygolycka inträffade kärom 

dagen vid MalmslatL Löjtnant N F 
Rodéhn hade gått upp för en övnings 
flygning 1 den s. k. Ulla jagaren. Den
na maskin är ensÄslg. och löjtnant 
R var således ensam ombord Olyc
kan inthäffade då han efter fullbor
dad flygning skulle landa på flygfäl 
tet. Helt oformodat inträffade mctor- 
stopp. då ekipaget befann sig. jendasl 
20 a 30 meter over marken. Den re
lativt ringa höjden och framför allt 
den otillräckliga styrfarten gjorde det 
omojligt for flygaren att svänga ma 
skinen ln på landningsfaltet. 
krossades mot marken jams med fö
raresitsen. så att endast stjärten blev 
oskadad Löjtnant R sjalv undslapp 
som genom ett under med endast ett 
par relativt lindriga skador 1 ansik-

Tysklands soldater och arbetare lyckas genomföra en nära 

nog blodlös revolution under världskrigets sista dagar
Ett för Tyskland synnerligen förödmjukande vapenstillestånd 

mgås mellan general Foch och tyska delegater

Tyska submarinflottan skall
överlämnas till de allierade

ALLA OMRADEN VÄSTER OM RHEN SKOLA UTRYMMAS 
AV TYSKA TRUPPER OCH BESÄTTAS AV 

DE ALLIERADE

Tvångsutsknvnmgen slut
Inga mer soldater komma att ut

skrivas i Canada. och alla ansöknin
gar om befrielse falla av sig själva. 
Man håller på att utarbeta en plan 
for att avmobilisera trupperna.

Mot desertörer kommer Ingen mild 
het att visas, utan skola de utan barm
härtighet ställas infor Pontius Pilatus. 
när de infångad 
finnes mellan tjugu och trettio tusen 
desertörer i landet.

211.358 namn stå på de canadensls- 
ka förlustlistorna. 34.877 man ha stu
pat. 15.457 ha dött av sår eller sjuk- 
(l#m och 8.425 saknas eller åro krigs 
fångar.

Kejsar Wilhelm abdikerar och
flyr med familj till Holland

ALLA TYSKA KUNGAR ÄRO NU UTAN TRON. REPUB
LIK HAR FÖRKLARATS I BAJERN, SACHSEN 

OCH I VURTEMBERG

for dem blivit annulle-

Vapenstilleståndet varar 30 dagar, 
men kan fornyas Om någon av par 
terna vill bryta vapenstilleståndet, 
måste hsn giva 48 timmars notis 

Presidenten gjorde några anmärk
ningar till dessa villkor Han sade, 
att de älllerade komma att soka se 
Ull att det tyska folket icke kommer 
att svalla, ty hunger alstrar endast

Tyskland vill ha fredskonferene genast
Enligt telegram från London i tis

dags har Tyskland hos president Wll- 
son anhållit, att fredsunderhandiin 
garna genast börja, emedan faran for 
hungersnod är mycket stor i Tysk
land

Man tror. att det

Den

Den röda flaggan svajar över kejserliga slottet i Berlin

Kejsar Karl av Österrike-Ungern abdikerar

Krigsoperationerna upphörde i måndags kL 6 f. m.

Stora allierade framgångar in i det sista tet
— Spanske chargé d‘affalres har på 

sin regerings vägnar uppsagt den mel
lan Sverige och Spanien gällande han- 
delskonventionen, så att traktatens 
giltighet kommer att upphöra den 20 
September 1919

— Häromdagen avled i Stockholm 
den som författare, tidningsman och 
politiker bekante redaktören Richard 
Gustafsson 1 en ålder av 78 år.

Spetsbergsfrågan I snabba och täta kolonner marsche
ra världshändelserna 1 dessa dagar 
Det mest oerhorda inträffar och med 
en snabbhet, som förvånar åtminstone 
den oinvigde. Den. som för endast 
några månader sedan förutspått, att 
en lyckad och blodlos socialistisk re- 
volutlon skulle äga rum 1 Tyskland, 
att kejsar Wilhelm och de övriga ty 
ska kungarna skulle abdikera och fly, 
att socialisterna skulle sitta vid mak
ten, den roda flaggan svaja över det 
kejserliga palatset i Berlin, skulle an 
tagllgen ha blivit utskratfad För 
den, som verkligen kände Tyskland 
och det tyska folket, ter det sig väl 
Icke så märkvärdigt. Snabbheten 
möjligen kan förvåna en smula.

Det har ganska länge gungat 1 Tysk Innan kejsaren satte sitt namn un 
land. Missnöjet har växt i kapp med Ifrån Sebeideman. socialistisk medlem

ler, och han ämnar framlägga ett lag 
förslag, att allmän rösträtt Införes, 
och att Tyskland får en konstitutio
nell församling, som skall bestämma 
den framtida regeringsformen for 
Tyskland och de nationer, som onska 
komma med I det tyska riket

Kejsar Wilhelm underskrev abdi 
katiqnshandUngen 1 det milltara tyska 
huvudkvarteret 1 lördags morse 1 när
varo av kronprinsen och falt marskalk 
von Hindenhurg Kort därefter under 
skrev även kronprinsen abdikatlons 
hrevet och avsade sig arvsratten till 
den tyska kronan

Det uppgives, att även konung Lud
vig av Bajern och kung Freder lek Au/ 
gust av Sacheen abdikerat

NSr tidningen gir i preee meddelas gaterna meddelade på franska, att den 
frän Washington, att en del ändringar tyska regeringen av president Wllson 
gjort* i villkoren fdr vapenvila. De* fått meddelande. att general Foch auk 
•a ändringar gjorde* tydligen, innan | torlserat* att giva tyskarne de allie-

Brittema ha lagt beelag pi tyska

fördraget undertecknades, och torde . rade* villkor for vapenvila 
ätminetone delvis vartt resultatet av Foch uppläste därefter med hog rost I ett telegram från Stockholm förra 

veckan frågas, om brittisk malm. som 
tagits på Spetsbergen och skeppats 
gynom Norge Ull svenska fabriker, 
skall användas för tillverkning av å- 
kerbruksmasklner för Ryssland.

Brittiska trupper ha lagt beslag på 
tyska gruvor på Spetsbergen. Sveri
ge har länge haft tillåtelse från Norge, 
att använda hamnstaden Narvik som 
järnvägsstation för sin Import fr&n 
Spetsbergen, och Sverige har kol nog 
att gora det oberoende av Tyskland 
Sverige har även vattenkraft.

Dcrmppgives att Henry Ford amnar 
J*ygga Xn stor fabrik 1 Svérige för att 
turnera/den ryska och övriga europei-

Segemka in i det eiata 
De allierade voro segerrika ln i det 

Flere viktiga platser togos 
a Sedan

villkoren, och det syntea på delega 
terna, att de flngo klart for »ig. att 
Tysklands storhetstid nu var gången 
Sedan de gjort en del anmärkningar, Iund<>r de *iMa dagarna,

och Mons.

den diskussion, aom ägde rum mellan 
general Foch och de tyska delegater
na i måndags morse

Den viktigaste förändringen är, att 
Tyekland akall överlämna hela ain 
•ubmarmflotta till de allierade -inom

Crothers avgåranhöll hr Erxberger om omedelbart, 
temporärt stlllestånd. vilket general Eld upphör.

Striderna upphörde precis kl. 6 på 
måndag morgon på alla fronter. Man 
slogs dock tappert ända ln i det sista 
Kanonerna dånade ännu då klockan 
slog sex.
följde tyskarna. De brittiska trupper
na kampade sig fram over den belgi 
ska gränsen 1 Belgien, fransmännen 
hade n;ira nog rensat norra Franl 
frän tyskar, och amerikanerna avan 
cerade norrut utmed floderna Meuse 
och Moselte. ,

8
j*>fjorton dagar. Istället för 50,000 järn- Foch gengst nekade Han gav tyskar » 

vägavagnar, eom -skulle överlämnas I na 72 timmar att acceptera eller till-
Senator Robertson blir arbetaminiater

hakavisa vapenstilleståndet 
kl 6 på måndags morgon den 11 nov 

-skulle de ha svarat

utrymt område, har antalet ökat* till 
150.000
ekulle överlämnas till de allierade, har 
reducerat» från 30,000 till 25,000. Ty-

Hon. T. W. Crothers, Canada» ar
betsminister avgick i torsdags från 
denna post. som han hållit sedan 1911 
Till hans efterträdare har utsetts se
nator G. D. Robertson, minister utan 
portfölj. Mr. Crothers har under de 
senaste årens många arbetstvlster vi 
sat sig vara totalt omojlig som arbets
minister. Senator Robertson, som till 
yrket är telegrafist. har visat mera 
förståelse for arbetarrörelsen och 
framhålles av Sir Robert Borden som 
den ende och verklig»1 arbetarerepre
sentanten 1 unionregeringen Arbetar
na 1 Canada erk nna honom emeller
tid icke som sin representant.

Antalet maskingevär, »om
De allierades arméer för-

En tysk kurir, kapten Heldof, san- 
eka trupper i Oatafrika tillåtas utrym- j 4*.* genast till det tyska huvudkvarte
rna istället för att giva sig. Särskilda r4»t j Hpa Tidigt 1 måndags inorse 
anstalter ha vidtagits för födoämne»- ,'tterkom kurlren från Spa Han hade 
situationen 1 Tyekland och utlämnan- ,lV(.n blivit fördröjd på vägen på grund

fndeln S|ide av tyska krigsfångar vid fredaalu- aV de förstörda vägarna 
tet. Ockuperat land på ryakt område ,ielegaterna mot togos åter av general 
•kall icke utrymmaa av tyskarna, förr Ko< h. och efter en längre diskussion 
än de allierade anse. att den inre si- undertecknades

De tyska åÖRBJUDEN SVENSK TIDSKRIFT
MEDDELANDEN FRÅN OCKTOM DÉ 

SKANDINAVISKA LaNDERNA
vapenstilleståndet.

tuationen tillåter en dylik utrymning, j N.( uppgives, att general Winterfeldt 
E kommiaeion for vapenvila gra| dä han skrev »itt namn 
■kall tillsättas under de allierade» kon 

Tyekarna få emellertid tillträ-

“Swedish Export", en tidskrift på 
engelska språket, som utgives 1 Stock
holm, Sverige, av Svenska Exportför
eningen har blivit förbjuden av cen
suren i Canada. Anledningen till det 
ta förbud känna vl ej, men gissnings- 
vls kan man antaga, att tyska firmor 
annonserat 1 tidskriften. Konung Gu
staf atår som hedersledamot oeh kron
prins Gustaf Adolf som hederspresi
dent i Svenska Exportföreningen. Di
rektör Erik Nyländer är tidskriftens 
redaktör Många exemplar lära förut 
ha sänts till Canada. Ora man inpe- 
har ett exemplar, kan man bestraffas 
med fem års fängelse och 15,000 bö
ter.

Per telegraf
Wilaon tillkännagiver villkoren

troll.
de till denna kommission. j I måndags eftermiddag kl. 1 upp

läste president Wllson Infor kongres
sen vapenstilleståndsvillkoren med 
Tyskland.

Villkoren för vapenstillestånd äro 
helt enkelt förödmjukande för Tysk
land och omojliggora dess eventuella 
avsikter att åter börja striden Bland 
villkoren for flottan märkes uppgivan 
de tlil de allierade av 160 tyska sub- 
mariner, 50 destroyers. 6 slagkryssare. 
10 slagskepp, 8 lätta kryssare och an
dra fartyg.

Bland de finansiella villkoren mär
kas återställande för skada, som gjorts

Stockholmskorrespondenten Bassett 
Digby sände häromdagen följande te
legram De hotande utveckllngarne 
I östra Europa stärka den svenska 
folkmeningen emot bolsjevlkl.

Det har långe varit ! medvetankC 
ten att for mycket efterlåtenhet viitots 
mot bolsjevlkl i Sverige. Deras 'or
gan Politiken har blivit alltmera 
djärv i sina uppmaningar till revolu
tion och dess upprop till armén att 
gora myteri Svenska Dagbladet för
klarar att tydliga spår ha funnits ef
ter stora penningsummor, som utkas 
tats for att åstadkomma missbelåten

av de tyska arméerna, återbetalande tet och myteri inom den svenska ar
av kontanter, som tagits från natio- mén. 
nalbankvn 1 Belgien, och återlämnan
de av guld. som tagits från Ryssland (lismen Hjalmar Branting har genom

I SoeiaVDemokraten energiskt bekäm- 
Forråd av födoämnen av alla slag pat bolsjevismen och bevarat socia- 

f.ir den civila befolkningen, kreatur listernas lojalitet till nationen 
etc skola lämnas i industriella etab- j sjevikerna (ungsocialisterna 1

ADLER AVLIDEN
Världen har åter fred — fred efter 

fyra långa år av det mest blodiga 
krig. som någonsin hemsökt denna 
Jord. Freden är visserligen Icke ännu 
»luten. och det torde dröja länge In
nan den blir det, men ett vapenstllle- 
alånd har Ingåtts på sådana villkor, 
att Tyskland omÖJUgen åter kan gripa 
Ull vapen

I>e tyska delegaterna, som hos ge
neral Foch skulle anhålla om vapen 
stlllestånd. anlände I fredags morse 
till generalens huvudkvarter, förlagt 
Ull en Jarnvagsvagn l>e voro förse
nade på grund av att vagarna delvis 
voro förstörda Delegaterna voro: ge- 
r.t ral Wtnterfeld, general von Grxin- 
nel, kapten von Salow. Matthlas Erz- 
berger och greve von Oberndorff

Vid den franska gränsen möttes de-

'

österrikiske utrikesministern Adler
har avlidit, enligt telegram från Wien 
i tisdags.

ETT NYTT LÅN

Andrew Bonar Law framlade i tis
dags i det brittiska underhuset en pro
position om ett nytt lån på 700,000,000 
pund.

^ A
SENASTE SVERIGEP0ST REPUBLIKANSK MAJORITET

J
Stor eldsvåda. — Flygolycka. — Avli

den tidningsman.
Detta är ej att förväxla med socia- IValet i Förenta Staterna i tisdags 

| f. v. resulterade i att republikanerna V ■ -och Rumänien. flngo 49 och demokraterna 47 platser
% 1—- Vid 11-tiden häromdagen utbröt j senaten, 

eld i en del ristugghögar vid stålver-Bol m<vket i österby bruk. Till följd av den 1 
starka vinden spred sig elden hastigt ; 
mot kolupplagen, och även de stora j 
nyanläggningarna samt den gamla 
masugnen voro starkt hotade. Elden, 
som varsnades i ett av de stora kol
husen vid masugnen av en arbetare, 
torde ha uppstått genom kortslutning.
Ett par ogonblick efter det en arbeta-
re upptäckt én liten bit låga i kolen A)bert generaldirektör för
alog en valdlg eldpelare upp och ge 1lamburg Amerlcan s.eamah.p Com- 
nombrot taket Elden fattade daref- , , , ,, , , ,,. , , pany, avled plötsligt i lurdags i Ber-
ter i det stora upplaget av stubbrans-

BOLSJEVIKER I FINLAND.b-KiiU-rna. m»iu åkte i en automobil j Hss^ment och skola li ke på något . » mellertid ständigt nya anhängare 
med vita flaggar, av t-n trupp franska satt förflyttas Vagar och kommuni- bland unga och omogna soldater och 
soldater Sedan deras papper under- katlonsmaterial av alla slag. järnvä- industriarbetare. Om bolsjevlkl får

W:
(KEnligt telegram från Hälsingfors till 

Stockholm av igår, ha 8,000 bolsjevi- 
ker, som marscherat mot Finland, an 
lur.t till trakten av Viborg.

-»okts forbundos d» ras ögon och for gar. båtar, landsvägar, broar, telegraf överhanden i Österrike-Ungern, befa 
de <i» till general Fot hs huvudkvar och telefon skola icke heller röras. ra socialisterna här att segern skall 

Landet väster om Rehn skall ut- inverka hotande på Skandinavien .ter
, - MÉHr Braberger såsom ledare av dele- rymmas och st vras av de civila myn- Varje ångare,

__________ l___
som anländer från BALLIN DÖD

% \
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DE LEDANDE TYSKA SOCIALISTERNA 
Överst till vänster, Scheideman; överst till höger, Maximilian Härden; nederst 

till vänster, Friedrich Ebert; nederst till höger, dr Karl Liebknecht

t lin

Petrograd, medför ett stort antal av j 
Lenines agenter, försedda med diplo- 

tillförsakrande
TROTZKY AVGÅR

i nederlagen .och bundsförvanternas (der dokumentet, mottog han ett brev 
uppgivelse. Myndigheterna ha på av d»-n nya tyska regeringen Kejsa

ren läste brevet och förfärades över
få sitt bagage undersökt och stanna enligt ett telegram från Hälsingfors 1 med halvmesyrer och slogo som en dess innehall. .Strax därefter under
så länge de vilja. Lenine översväm- i lördags. M. Skharsky skall efter- sista utväg ln på fredsdiskusslon^n tecknade han dokumentet. Han var
mar de skandinaviska länderna med träda honom. med president Wilaon. Den revolu djupt rörd oeh sade “Det ar kansk«-

tionära rörelsen bröt emellertid egent till Tysklands basta 
ligen icke ut förrän president Wllson 
visat Tyskland till general Foch for 

Lord Northcliffe har avgått som villkor för vapenvila. Att döma av
de rent av kaotiska nyhetsmeddelan- 
dena från Tyskland var det flottans 
män som först revolterade 1 Kiel

matlska pass,
personlig företrädesrätt, berättigande
dem att inkomma i landet utan att ryska bolsjevlkregeringen, har avgått, I kvacksalvarvis sökt -bota det onda

Leon Trotzky, krigsminister i den

$ I \

I

\ propagandakapital. Politikens redak
tör uppmanar den svenska befolknin
gen till att upptaga den bittra kam-

NORTHCLIFFE AVGÅR Junkrarna fly till Holland 
Den tyska kejsaren har enligt tele

gram från Haag anlant till Maastricht, 
Holland, och har begivit, sig Ull staden 
Deisteeg nara Utrecht, dar han amnar

pen for ett internationellt klasskrig.
Han säger att president Wilsons syf- minister of Propaganda, meddelades 
ten i ro desamma som kejsar Wil- i tisdags från London. Lord North

cliffe har hållit denna post sedån bör-

X
K Tj I V# w

(Detta meddelande bör som det me- jan av 1917.
t uppehålla sig 1 Middachten slott. Han 

exempelvis togo flottlsterna själva an,ier namnet greve Wilhelm Ho 
hand om fartygen och sänkte till och

3
J. sta mr Digby skriver taga^ med för-* 

siktighet.
henzollera Kejsaren ledsagades av 

ned ett fartyg tvärs over kanalen för i^ejaarlnnan, kronprinsen, Hindenburg 
att hindra flottan att gå ut. Möjligt

i V ,jr EN NY REPUBLIKRed.)
éf och nära nog hela tyska generalsta

ben. Tio automohller förde flykting 
arna over gränsen Det talas om att

#•"
republi ; är att den revolutionära rörelsen, som 

ger' ett rykte att kejsar Wilhelm lig kpn blev forra ve< kan verklighet vid sukert och snabbt spred alg över hela
f‘U konferens av cbecko-alovakiska le- I landet, från början var avsedd endast

Den checko-slovakiskaEtt telegram från Kristiania åter

r-i>{’ ger i underhandlingar om inköp av
en lantegendom I närheten av Molde. dare i Geneve Dr Karl Kramarz. som.; att tvinga regeringen att antaga de v|1| veU att Kronprinsen blivit skju

suttit flere år 1 fängelse för förräderi. ! allierades villkor för vapenvila. Men 
blev vald till republikens förste pre- når elden en gång kommit lös, stod

internera hela sällskapet Ett rykte/ j

ten, men detta har ännu icke blivit 
bekräftat

I ententebtnderna har man börjat 
spekulera över möjligheten att ställa 
kejsaren infor domstol och dorria bo 
nom för massmord.

Ett nytt Tyskland
Bom genoin ett trollslag has «-tt nytt 

Tyskland blivit fott Kejsar Wilhelm, 
som i många år styrt landet med Järn 
hand. är Idag en landsflyktig furste 
utan tron. Hans stora dröna om värld»

"Berlingske Ti enie" i Köpenhamn *lade Snrnden till den Svenska luther | Kejsaren och konungen har beslu btirraväkl€ h&r fiUm t ^Ur0r. Hela 
äger att tinsl a r geringen ämnar an ska kYrka” i Amerika, nämligen dr tat att fränsäga sig tronen Rik» det m|HUrteUnkä styret har sopata 

t. nde 90 mill rabel (mark?) Ull G,1,tir Peter. Han .lntade ain. da- kanalärm kommer aU kraratä I Un wb det blr ..,lertöl)t„ a, „n
knat- och »Joforararet (enom att by g «lr P4 Srenaka ajnkbroet I nämnd, itällnln*. Ulls frågan om kejsarens bomblBatloll aoci.ldemokr.trr och 
-m fästningar p. Björkö, rid Styr- B'*d l>-d»orsaken kan närmast Ull- tronavsägelse och etablerandet nv en arbetar (Jfh n„ „tyra
sund. Högland, o-kala och på Hangö. »»ulTas ålderdomssvaghet. Begravnln ny regent blivit ordnad TUI ny re-'4et tyslu, rilIet Suhapll wilrtem
------------- ------ —---------------------------------- gen ägde rum på onsdagen, varvid gent ämnar han utse riksdagsman

pastor J F Seedoff officierade

Ett- t» legram frän Stockholm upp- 
g- r eft» r en r k tidning att ett ös- dess spridande icke att hindra, och 

inom några dagar var den tyska re
volutionen ett fullbordat taktum.

O
t rriFis t li f i kr inga bolag nyligen 
förfråga* s 

furs kri •
Hädangången veterani åtskilliga norska

rxejsaren abdikerar 
Socialisterna begärde redan förra 

veckan att kejsar Wilhelm skulle ab
dikera, men han vägrade dä. I lör
dags utfärdade emellertid den tyske 

den aiste kvarlevande prästmannen | rikskansl&ren, prins Maximilian föl
av dem som för sex decennier sedan ! jande dekret:

om de vore villiga
av d«in stora liv- Dr Gustav Peters har slutat sina da- 
ar Karl upptagit 
' olagen ville åta

fr*-*, 
n te t 

ga ig »I .ri,

\ gar i en ålder av nära 87 ir

Häromdagen avled I Rockford, Ill.,
h rc Ett t legram från Helsingfors till

ux »t

DE ALLIERADE GENERALERNA
Foch; överst tm vänster, general Perehing; överst till höger, general Pétain; nederst till vineter,I mitten general

gegeral Diax; nedertt till höger, general Neig. (Fort a sid. 6.) (Förta å sid 4)FrTéOTClr Ebert (socialist) »om kans-1
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